NNEEWWSS  RREELLEEAASSEE

1/2 株式会社メガチップス

各 位

2021年5月14日

会 社 名 株 式 会 社 メ ガ チ ッ プ ス

代 表 者 名 代 表取締役 社長  肥 川  哲 士

 （コード番号 6875 東証第一部）

問い合わせ先 本社管理部財務部長 三宅 正久

 （TEL 06-6399-2884）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり2021年3月31日を基準日とする剰余金の

配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、当社は会社法第459条第1項の規定に基づき、剰余金の配当等を取締役会の決議によって決定

する旨の定款の定めを置いております。

記

１．配当の内容

当期実施額

（2021年3月期）
直近の決定内容

（2021年2月3日公表）
前期実績

（2020年3月期）

基準日 2021年3月31日 同左 2020年3月31日

１株当たり配当金

80円00銭

（普通配当35円00銭）

（記念配当45円00銭）

未定

17円00銭

配当金の総額 1,741百万円 － 369百万円

効力発生日 2021年6月4日 － 2020年6月5日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．配当金決定の理由

当社は、利益配分に関する基本方針に基づき、期末日を基準として年１回の配当を実施しており

ます。配当金額については、中期的な経営状況の見通し等を考慮の上、親会社株主に帰属する当期

純利益の30％以上に相当する額を配当金総額として決定することを基本としております。

一方、内部留保金につきましては、持続的な企業価値の向上に向けて、今後予想される経営環境

の変化に対応すべく新たな成長につながる研究開発活動や戦略的な投資等に資金を充当し、事業基

盤の拡大及び財務体質の強化のために有効に利用していく方針でございます。

当社は、2020年4月4日をもって創立30周年の節目を迎えることができました。また、当期にお

いて、かねてより取り組んできた事業構造改革の成果も現れ、次のステップに向けた基盤づくりの

年度とすることができました。これもひとえに株主の皆様のご支援の賜物と心から感謝しておりま

す。

2/2 株式会社メガチップス

つきましては、株主の皆様への感謝の意を表するため、上記方針を勘案の上、当社事業の利益を

原資とする普通配当とあわせて記念配当を実施することといたしました。記念配当につきましては、

当社保有のSiTime Corporation（当社米国関連会社 以下「SiTime社」という）株式の一部売却に

よる関係会社株式売却益の一部を原資といたします。

以上、2021年3月期の剰余金の配当につきましては、１株当たり年間80円（うち、普通配当35円、

記念配当45円）の配当を実施することを決定いたしました。

株主の皆様におかれましては、今後とも、変わらぬご支援とご愛顧を賜りますようお願い申し上

げます。

（参考） 年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第１
四半期末

第２
四半期末

第３
四半期末 期末 年間

当期実績
（2021年3月期） － － －

80.00

(うち普通配当35.00)

(うち記念配当45.00)

80.00

(うち普通配当35.00)

(うち記念配当45.00)

前期実績
（2020年3月期） － － －

17.00

(うち普通配当17.00)

17.00

(うち普通配当17.00)

３．今後の日程

2021年6月3日 株主総会招集ご通知・参考書類・提供書面とともに配当金に関する書類を発送

2021年6月4日 配当金の支払い開始

以 上